
  

  

       Від 29.08.25р.                                                                                    № 

Про затвердження  
Положення про 
 атестацію педагогічних працівників 
 
 
 
Відповідно до Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 року №805 «Про 
затвердження положення про атестацію педагогічних працівників», згідно рішення 
педагогічної ради  Ліцею №21 ЛМР (Протокол №1 від 29.08.25р. року) та з метою 
якісної організації та проведення атестації педагогічних працівників 
 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Положення про атестацію педагогічних працівників Ліцею №21 Львівської 
міської ради (додається). 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи: 
2.1. організувати ознайомлення педагогів із цим Положенням; 
2.2. забезпечити дотримання термінів та вимог атестації; 
2.3. підготувати подання на створення атестаційної комісії. 

3. Секретарю атестаційної комісії вести документацію згідно з вимогами МОН. 
4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 
 

Директор Ліцею                                      Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
 
 

   

 

 

 

 

 



Додаток до наказу  
« Про затвердження 

 Положення про 
атестацію педагогічних 

 працівників » 
 від 29.08.25р. 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 
про атестацію педагогічних працівників Ліцею №21 Львівської міської ради 

  

1. Загальні положення 
1.1. Це Положення визначає порядок проведення атестації педагогічних працівників 
Ліцею №21 Львівської міської ради (далі – Ліцей). 
1.2. Атестація є обов’язковим елементом професійного розвитку, здійснюється з 
метою стимулювання підвищення якості освітнього процесу, професійного зростання, 
відповідальності педагогічних працівників, присвоєння/підтвердження 
кваліфікаційних категорій і педагогічних звань. 
1.3. Атестація проводиться відповідно до: 

 Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»; 
 Типового положення про атестацію педагогічних працівників  
 Наказів МОН, цього Положення. 

  

2. Принципи атестації 
 добровільність (крім випадків обов’язкової атестації); 
 відкритість і прозорість; 
 дотримання етики та законодавства; 
 комплексна оцінка результатів діяльності; 
 поєднання самооцінки, оцінювання колег, адміністрації та здобувачів освіти. 

  

3. Категорії та звання 
3.1. Атестація передбачає: 

 присвоєння / підтвердження кваліфікаційних категорій: «спеціаліст», «спеціаліст ІІ 
категорії», «спеціаліст І категорії», «спеціаліст вищої категорії»; 

 присвоєння / підтвердження педагогічних звань: «старший учитель», «учитель-
методист», «вчитель-новатор», ін. 
  

4. Атестаційна комісія 
4.1. Для організації та проведення атестації щороку створюється атестаційна комісія І 
рівня (при Ліцеї), яка затверджується наказом керівника. 
4.2. До складу комісії входять: директор (голова), заступники, представники 
педагогічного колективу, профспілки. 
4.3. Комісія: 

 розглядає атестаційні матеріали; 
 приймає рішення щодо відповідності/невідповідності займаній посаді; 
 присвоює/підтверджує категорії та звання (у межах повноважень). 

  

5. Організація атестації 
5.1. Атестація проводиться один раз на 5 років, окрім випадків позачергової атестації. 



5.2. До 10 жовтня поточного року затверджується графік атестації та список 
педагогічних працівників, які атестуються. 
5.3. Працівник подає: 

 заяву; 
 матеріали самооцінки; 
 результати підвищення кваліфікації; 
 сертифікати про участь у заходах, тренінгах, конкурсах; 
 відгуки учасників освітнього процесу (за потреби). 

  

6. Рішення атестаційної комісії  
6.1. Комісія виносить рішення відкритим голосуванням, простою більшістю голосів. 
6.2. Рішення фіксується в атестаційному листі, з ним ознайомлюється працівник під 
підпис. 
6.3. У разі незгоди педагог може подати апеляцію до атестаційної комісії ІІ рівня або 
в суд. 
  

7. Прикінцеві положення 
7.1. Зміни до Положення вносяться наказом директора відповідно до змін у 
законодавстві. 
7.2. Питання, не врегульовані цим Положенням, вирішуються відповідно до чинного 
законодавства України. 
  


